

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинский регистратор
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

053-945-317 72
030-260-572 97
129-630-775 78

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

114-953-138-52

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Год выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01П Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по охране труда		Яннуров Вадим Магданович	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____	_____	_____	_____
5746		Синагатулина Инзиля Фархадовна	03.12.2025
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____
(подпись)	Яркиева Флида Раисовна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра участковая
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-413-11

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Карта СОУТ № 1

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-терапевт участковый
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

114-953-138-52

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Карта СОУТ № 2

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра участковая
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

128-493-868 04

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-терапевт участковый
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

144-823-702 61

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра участковая
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-500-09

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-терапевт участковый
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

146-864-316 93

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра участковая
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

137-168-905 81
161-647-476 79

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Карта СОУТ № 7

- 1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)		<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)		<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)
<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)		<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)
<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)		<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)
<u>Специалист по охране труда</u> (должность)		<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)		<u>Синагагулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
	(подпись)		

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

	<u>Малафеева Светлана Анатольевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)		
(подпись)			(дата)
	<u>Ахметдинова Элис Рафитовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)		
(подпись)			(дата)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-терапевт участковый
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

165-337-467 83

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

- 1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>(дата)</u>
------------------------------------	------------------	---	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>(дата)</u>
---	------------------	---	---------------

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>(дата)</u>
--	------------------	--	---------------

<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>(дата)</u>
---	------------------	--	---------------

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>(дата)</u>
--	------------------	---	---------------

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Синагатулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
--	------------------	---	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u>(подпись)</u>	<u>Камалов Вадим Ринатович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u>(дата)</u>
------------------	--	---------------

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра участковая
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

129-316-098-60

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Карта СОУТ № 9

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-кардиолог

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

163-757-557 03

Строка 022. Используемое производственное оборудование: ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

157-154-955 86

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач эндокринолог
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

144-575-257 76
117-037-594 45

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

145-279-919 96

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач- хирург

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

126-293-812 63
050-417-554-25

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

- 1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u>		<u>Трофимов Валерий Александрович</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u>		<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u>		<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

<u>Начальник кадровой службы</u>		<u>Валиева Ирина Наильевна</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

<u>Специалист по охране труда</u>		<u>Яннуров Вадим Магданович</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u>		<u>Синагагулина Инзиля Фархадовна</u>	<u>03.12.2025</u>
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

		<u>Цепилов Александр Викторович</u>	
(подпись)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

		<u>Загиров Алик Рагибович</u>	
(подпись)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-687 35

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач- травматолог-ортопед
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

133-972-586 87

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

050-417-553-24

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-уролог
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

123-492-523 44

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

103-951-468 44

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-стоматолог-терапевт
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

075-229-143 62

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-543 20

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-стоматолог-хирург
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-541 18
155-013-342 19
030-374-079 15

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)		Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск		Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени		Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты		Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание		Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда		Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии		Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Зубной врач

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-697 37
103-087-249 20

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

- 1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)		<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)		<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)		<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)

<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)		<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)		<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	
	(подпись)		(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)		<u>Синагагулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
	(подпись)		

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

	<u>Хужин Эдуард Юрикович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)		
(подпись)			(дата)

	<u>Нуруллина Миляуша Фларитовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)		
(подпись)			(дата)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

103-087-258 21
128-294-271 74

Строка 022. Используемое производственное оборудование: ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-стоматолог-общий профиль
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

075-229-143 62

Строка 022. Используемое производственное оборудование: ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-429-19

Строка 022. Используемое производственное оборудование: ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Акушерка смотрового кабинета
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

103-087-307 13

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-фтизиатр

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

103-951-315 28

Строка 022. Используемое производственное оборудование: ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

050-417-552 23

Строка 022. Используемое производственное оборудование: ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, Список № 2, вид производства: "XXIV. УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ", вид работ: "Работники,

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-офтальмолог

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

136-140-066 18

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

159-819-586 36

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-отоларинголог
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

179-443-912 13

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-542 19

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-невролог
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

095-905-372 04

Строка 022. Используемое производственное оборудование: ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

129-300-553 33

Строка 022. Используемое производственное оборудование: ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-дерматовенеролог
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

143-723-607 50

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

103-951-468 44

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-психиатр участковый
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

128-435-309 57

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	3.1	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 5.2.2 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-445 19

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	3.1	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 5.2.2 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, Список № 2, вид производства: "XXIV. УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ", вид работ: "Работники, непосредственно обслуживающие больных:", позиция (тринадцатизначный символ) в Списке

				профессии, должности: 2260000в-17546 Младший медицинский персонал
--	--	--	--	---

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач	_____	Трофимов Валерий Александрович	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. главного врача по экономическим вопросам	_____	Байрамгалина Юлия Радмировна	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации	_____	Ярмухаметова Айгуль Мирасовна	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник кадровой службы	_____	Валиева Ирина Наильевна	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по охране труда	_____	Яннуров Вадим Магданович	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5746	_____	Синагатулина Инзиля Фархадовна	03.12.2025
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Зарипова Алия Зуфаровна	_____
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-психиатр-нарколог
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2.

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

130-445-521 16

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	3.1	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 5.2.2 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

108-828-411 69

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	3.1	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 5.2.2 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, Список № 2, вид производства: "XXIV. УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ", вид работ: "Работники, непосредственно обслуживающие больных:", позиция (тринадцатизначный символ) в Списке

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

148-953-084 06
162-567-768 99
030-195-350 13

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

- 1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u>		<u>Трофимов Валерий Александрович</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u>		<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u>		<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
<u>Начальник кадровой службы</u>		<u>Валиева Ирина Наильевна</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
<u>Специалист по охране труда</u>		<u>Яннуров Вадим Магданович</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u>		<u>Синагагулина Инзиля Фархадовна</u>	<u>03.12.2025</u>
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

	<u>Тимирбаева Алина Обриковна</u>		
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)	
	<u>Канипова Алина Чулпановна</u>		
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)	
	<u>Баишева Лена Салаватовна</u>		
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)	

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-инфекционист

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-365 20

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

150-106-714 05

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, Список № 2, вид производства: "XXIV. УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ", вид работ: "Работники, непосредственно обслуживающие больных:",

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач физиотерапевт
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

129-723-205 62

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения (в т.ч. ЭМП50 - 2)	2	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.5 (1 раз в 2 года), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра по физиотерапии
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

128-231-543 37

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения (в т.ч. ЭМП50 - 2)	2	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.5 (1 раз в 2 года), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

028-355-363 58
103-087-245 16

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

- 1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u>		<u>Трофимов Валерий Александрович</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u>		<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u>		<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

<u>Начальник кадровой службы</u>		<u>Валиева Ирина Наильевна</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

<u>Специалист по охране труда</u>		<u>Яннуров Вадим Магданович</u>	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u>		<u>Синагагулина Инзиля Фархадовна</u>	<u>03.12.2025</u>
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

		<u>Султанова Айгуль Зекериевна</u>	
(подпись)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

		<u>Валиуллина Лена Раилевна</u>	
(подпись)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Старшая медицинская сестра
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-460 18

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра процедурной
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

107-983-352- 84
157-897-590 50
143-936-612 76

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-153-060 12

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022,
МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские
электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для
новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023,
Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп:
ИКСВЫЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска:
25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска:
05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов:
СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинский психолог

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

173-144-517 51

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	3.1	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 5.2.2 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Да	ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ СССР от 26 января 1991 г N 10, Список № 2, вид производства: "XXIV. УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ", вид работ: "Работники, непосредственно обслуживающие больных:", позиция (тринадцатизначный символ) в Списке

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер (кабинета неотложной помощи)
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

156-921-741 88
104-556-256 37
155-753-782 00

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Кастелянша

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-255-043 92

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022,
МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские
электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для
новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023,
Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп:
ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска:
25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска:
05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов:
СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Гардеробщик

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-562 23

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022,
МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские
электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для
новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023,
Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп:
ИКСВЫЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска:
25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска:
05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов:
СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrib@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Регистратор

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-260-572 97

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrib@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Регистратор

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

053-945-317 72

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Администратор
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

103-950-549 40
152-632-945 61

Строка 022. Используемое производственное оборудование: ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор
Используемые материалы и сырье: Патогенные микроорганизмы 3 группы

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи.
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

146-240-612-36
155-300-748-38
137-665-951-04

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 2; женщины - 2)	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

131-085-496-35
134-964-08 9 85
171-606-166-52

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (подпись)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
------------------------------------	--	---	-------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	---	-------------------

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	--	-------------------

<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	--	-------------------

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	---	-------------------

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Синагатулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
--	----------------------	---	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u></u> (подпись)	<u>Маннапова Лилия Юриковна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	---	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Камалетдинова Эльмира Шамилевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Ханова Рунита Ратмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	---	-------------------

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	4
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

139-815-866 09
164-566-837 04
164-148-073 59
024-573-679 61

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 2; женщины - 2)	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (подпись)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
------------------------------------	--	---	-------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	---	-------------------

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	--	-------------------

<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	--	-------------------

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	---	-------------------

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Синагатулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
--	----------------------	---	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u></u> (подпись)	<u>Тетенькина Виолетта Игоревна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	---	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Гирфанова Лейсан Алиевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	---	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Гатауллин Ильмир Илдарович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	---	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Аюпова Гузель Маратовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

020-775-424-32

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

123-233-892-28
147-359-125 80
162-927-849 02

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 2; женщины - 2)	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (подпись)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
------------------------------------	--	---	-------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	---	-------------------

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	--	-------------------

<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	--	-------------------

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	---	-------------------

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Синагатулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
--	----------------------	---	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u></u> (подпись)	<u>Кабиева Гульназ Ринатовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Пятков Владислав Викторович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Сафина Ралия Руслановна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

071-160-976 45
144-816-985 93
082-403-691-50

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (подпись)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
------------------------------------	--	---	-------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	---	-------------------

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	--	-------------------

<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	--	-------------------

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	---	-------------------

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Синагатулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
--	----------------------	---	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u></u> (подпись)	<u>Ярмухаметова Лена Нурулловна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	---	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Ситдикова Алсу Ильдаровна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Хамматова Дилара Хакимьяновна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

145-213-596-43
027-837-928-94
189-277-276 35

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 2; женщины - 2)	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (подпись)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
------------------------------------	--	---	-------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	---	-------------------

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	--	-------------------

<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	--	-------------------

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	---	-------------------

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Синагатулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
--	----------------------	---	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u></u> (подпись)	<u>Двойнишников Игорь Юрьевич</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	---	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Щукина Наталья Алексеевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Котыхов Тимофей Ильич</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	4
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

145-027-372 38
030-257-440 08
164-958-275 19
135-681-532 70

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _
Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (подпись)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
------------------------------------	--	---	-------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	---	-------------------

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	--	-------------------

<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	--	-------------------

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	---	-------------------

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Синагатулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
--	----------------------	---	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u></u> (подпись)	<u>Зарипова Регина Фанисовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Исрафилова Лариса Борисовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Юнусова Юлия Леонидовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Манапова Лейсан Валериковна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

144-212-503 11
049-102-007 15
030-257-440 08

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (подпись)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
------------------------------------	--	---	-------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Синагатулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
--	----------------------	---	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u></u> (подпись)	<u>Галиева Анжелика Аскатовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
<u></u> (подпись)	<u>Тавгалова Фарида Фазыловна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
<u></u> (подпись)	<u>Исрафилова Лариса Борисовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Фельдшер скорой медицинской помощи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

128-385-116 69
143-946-107 69
049-102-007 15

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: TOPMED FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	2	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 2; женщины - 2)	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Травмоопасность	допустимый	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:
1.1. Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора;
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (При соблюдении требований ст. 23, 24 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации");
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный врач</u> (должность)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (подпись)	<u>Трофимов Валерий Александрович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
------------------------------------	--	---	-------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Зам. главного врача по экономическим вопросам</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Байрамгалина Юлия Радмировна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	---	-------------------

<u>Председатель первичной профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Ярмухаметова Айгуль Мирасовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	--	-------------------

<u>Начальник кадровой службы</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Валиева Ирина Наильевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
---	----------------------	--	-------------------

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Яннуров Вадим Магданович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u></u> (дата)
--	----------------------	---	-------------------

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5746</u> (№ в реестре экспертов)	<u></u> (подпись)	<u>Синагатулина Инзиля Фархадовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>03.12.2025</u> (дата)
--	----------------------	---	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u></u> (подпись)	<u>Ибрагимов Ильдар Ильдусович</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Мухаметшина Диана Индатовна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

<u></u> (подпись)	<u>Тавгалова Фарид Фазыловна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	<u></u> (дата)
----------------------	--	-------------------

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Врач-детский хирург
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-195-501 10
164-412-070 07

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Месягутовская центральная районная больница (полное наименование работодателя)				
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Октябрьская, 36; Трофимов Валерий Александрович ; mescrb@mail.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0220002099	01952731	2300229	86.10	80623422101

КАРТА № 101
специальной оценки условий труда
Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Детское поликлиническое отделение - Кабинет врача-детского хирурга

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н-2

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24038

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

030-259-436 20

Строка 022. Используемое производственное оборудование: _

ПЭВМ: модель ICL RAY B111, Монитор: Aopen 24SA2Ybi 23,8, Года выпуска: 30.12.2022, МФУ: лазерное Pantum BM 5100ADW, Год выпуска 2022, Весы напольные медицинские электронные: ВМЭН-150, 200 Год выпуска: 14.08.2023, Весы электронные настольные для новорожденных и детей до полутора лет: ВЭН-д-01 «Малыш», Год выпуска: 22.09.2023, Светильник смотровой передвижной: Эманед 100-01 Год выпуска :19.06.2023, Негатоскоп: ИКСВБЮ-1520 ЛЭД, Год выпуска: 30.09.2022, Пульсоксиметр: ТОРМЕД FP-30 Год выпуска: 25.11.2020, Электронный термометр: OMRON Flex Temp Smart (MC-343F-RU) Год выпуска: 05.01.2021, Камера бактерицидная для хранения простерилизованных медицинских инструментов: СПДС-1-К, Год выпуска: 08.06.2023, Низкотемпературный плазменный стерилизатор _ Используемые материалы и сырье: _ Патогенные микроорганизмы 3 группы _

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.2	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Минтруда России от 12.05.2022 N 291н, прил.1, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 1.8.1 (1 раз в год), 1.23 (1 раз в 2 года), 1.48 (1 раз в 2 года), 2.4.2 (1 раз в год), 2.4.3 (1 раз в год), 4.2.4 (1 раз в 2 года), 4.5 (1 раз в год), 5.1 (1 раз в год), 27 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

